ПРОТОКОЛ № 1/1001495701

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 24_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.3_001 (№ 1001495701)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/00082283/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509       15 октября 2024 г.

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 24_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.3_001

(№1001495701; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/00082283/ГТБ).

Предмет закупки: «Поставка протекторов магниевых для нужд ОАО «Газпром

трансгаз Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 2 607 201,36 рос.

руб. без НДС или 3 128 641,63 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке Газпромбанка (http://etpgpb.ru) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 24_ГТБеларусь_МИ_ 4.3_058_1213_1.3_001 опубликованы

27.09.2024 в 15:43 на сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/1013837 под номером ГП457463 и на

официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/2024/

09/136436/ под номером 2024–0204.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов):

на ЭТП ГПБ – до 14:00 07.10.2024.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 14:30 07.10.2024.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 2 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении заявки

участника

№ 1
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

№ 2
отклонена

(основание приведено в п.2.2 настоящего протокола)

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников, заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и

оценки заявок решила:

2.1. в соответствии с абз. 5 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях

отклонить заявку участника № 1 как несоответствующую требованиям закупки (ТЗ),

мотивированно изложенных в отрицательном заключении эксперта, привлекаемого к

рассмотрению, оценке и сопоставлению заявок (экспертное заключение производственного

отдела защиты от коррозии): на момент закупки у участника отсутствует разрешение

(свидетельство) Госпромнадзора МЧС Республики Беларусь на право изготовления для

эксплуатации (применения) в Республике Беларусь технических устройств (магниевый

2 Протокол от 15.10.2024 № 1/1001495701

протектор модифицированный МПМ-К-20-У по ТУ 3435-003-57060080-2008), эксплуатируемых

на потенциально опасных объектах магистральных трубопроводах, объектах

газораспределительной системы, подлежащих государственному надзору в области

промышленной безопасности (требование пункта 3.12 Приложения 2 (Техническое задание) к

Документации о маркетинговых исследованиях);

2.2. в соответствии с абз. 5 и абз. 8 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых

исследованиях отклонить заявку участника № 2 как несоответствующую требованиям закупки по

основанию, мотивированно изложенному в отрицательном заключении эксперта,

привлекаемого к рассмотрению, оценке и сопоставлению заявок (экспертное заключение

производственного отдела защиты от коррозии): на момент закупки у участника отсутствует

разрешение (свидетельство) Госпромнадзора МЧС Республики Беларусь на право

изготовления для эксплуатации (применения) в Республике Беларусь технических устройств

(протектор магниевый типа ПВЕК.ПМТ-1-20М по ТУ 3435-019-87598003-2015),

эксплуатируемых на потенциально опасных объектах магистральных трубопроводах,

объектах газораспределительной системы, подлежащих государственному надзору в области

промышленной безопасности (требование пункта 3.12 Приложения 2 (Техническое задание) к

Документации о маркетинговых исследованиях). Кроме того, в нарушение требований п. 8.4

Извещения о маркетинговых исследованиях и п. 2.3 проекта договора поставки, прилагаемого

к Документации о маркетинговых исследованиях, в заявке изложенные иные условия оплаты

товара, чем установлены Заказчиком (100 % предоплата);

2.3. в соответствии с абзацем 3 пункта 2.5.1 Документации о маркетинговых

исследованиях и абзацем 3 пункта 15.10.1 Положения о закупках товаров, работ, услуг

ПАО «Газпром» и Компаний Группы Газпром, утвержденного решением Совета директоров

ПАО «Газпром» от 19.10.2018 № 3168, признать процедуру маркетинговых исследований

на закупку протекторов магниевых для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

несостоявшейся, так как отклонены все заявки на участие в маркетинговых исследованиях.

Рекомендовать заказчику проведение повторной процедуры закупки с пересмотром срока

поставки (при необходимости) и способа закупки.

Дата подписания протокола: 15.10.2024